embargo, el inicio de vigencia de este será en el año 2025 a partir del 01 de febrero 
a las 00:00 horas. 

Que la justificación técnico-económica presentada por la Gerencia de Seguros 
establece que el valor total de la vigencia futura es por la suma de: SESENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y 
TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($67,219,673,647) 
M/CTE., distribuido de acuerdo como se presenta en la siguiente tabla: 

Posición Presupuestal Detallar el objeto del bien o 
servicio 

Arlo 2025 Año 2026 Total Vigencia 
Futura Valor vigencia 

Futura 
Valor Vigencia 

Futura 

22.1.00001.01 Seguros Terceros

[...]

la contratación de pólizas de Seguro de Vida Grupo Deudores tomadas por el Fondo 
Nacional del Ahorro S.A. por cuenta de sus deudores y/o locatarios. 

En mérito de lo expuesto: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar un cupo para comprometer vigencias futuras 
excepcionales 2025 y 2026, hasta por la suma de SESENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($67,219,673,647) MICTE, con el fin 
de atender la contratación de pólizas de Seguro de Vida Grupo Deudores tomadas 
por el Fondo Nacional del Ahorro S.A. por cuenta de sus deudores y/o locatarios, 
distribuido de la siguiente manera: 

Posición Presupuestal Valor Vigencia